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D A legnagyobb 
közigazgatási területtel 
rendelkező magyar 
települések 

T í l E P t e TOUÍri 
(HEKTÁR) 

1. BUDAPEST 52 516 

2. HÓDMEZŐVÁSÁRHELY í 
i 

48 798 

3. DEBRECEN 46165 

4. KARCAG 38 501 

5. HAJDÚBÖSZÖRMÉNY j 37 078 

6. SZENTES 35 325 

7. KECSKEMÉT 32136 

8. GYOMAENDRŐD 30 398 

9. MEZŐTÚR 28 972 

10. HORTOBÁGY 28 458 

11. SZEGED 28 084 

FORRÁS: DM-GYÖJTÖ OM-GRAFIKA 

lyiek újabb és újabb legelőt, rétet vet-
tek birtokba. Ez a településszerkezet 
változott a szocializmus idején, sokan 
a városba költöztek, kisebb falvakká 
alakultak a tanyaközpontok. 

Az ország száz legnagyobb kiterjedé-
sű településének listáján egyébként hét 
Csongrád megyei is szerepel. Szeged 
mindössze 374 hektárral marad le a 
10-es lista utolsó helyén álló Horto-
bágytól, így a tizenegyedik. Makó terü-
lete 22 ezer 923 hektár, ezzel a husza-
dik. A 38. Csongrád (17 ezer 389 hek-
tár), a 80. Székkutas (12 ezer 399 hek-
tár), a 84. Ásotthalom (12 ezer 254 hek-
tár) és a 95. Balástya (11 ezer hektár). 

Vásárhelyen korábban jóval töb-
ben laktak, mint napjainkban. Egy-
koron az ország egyik legnépesebb 
településének számított. Míg 
1742-ben mindössze nyolcezren éltek 
itt, addig 1910-ben már 62 ezer 
465-en. Ez a szám azóta lassan csök-
ken, nemrég ötvenezer alá esett. De 
a népességfogyás egyik fő oka az 
volt, hogy Vásárhely több külterülete 
- így Mártély, Székkutas és a Békés 
megyéhez tartozó Kardoskút is -
önállóvá vált. 

SULYOK ERZSÉBET 

Kábulat 

A felnőttek nem 
tudják, mi vár a 

gyerekükre, ha elkapják 
egy füves cigivel. 

A 28 éves fiatalember herointúladagolás miatti halála egy szegedi pa-
nelházban talán képes lesz legalább megbolydítani az állóvizet. Mert 
egy-egy hasonló tragédiánál csak az a döbbenetesebb, hogy annyi szó 
és rossz tapasztalat után a laikus többség még mindig abszolút tájéko-
zatlan drogtémában. A felnőttek nem tudják, mi vár a gyerekükre, ha 
elkapják egy füves cigivel; nem tudják, milyen jelekből kellene észre-
venniük, hogy a gyerek drogozik; fogalmuk sincs, mit tehetnének meg-
előzésképpen, és mit tegyenek, amikor már beütött a baj. 

„Be kéne vinni a gyerekeket a dro-
gos társaik közé! Szeretném én azt lát-

I 1 A felnőttek nem ni, amelyik ezek után hozzányúlna 
rn m tudják, mi vár a bármilyen szerhez" - így az egyik, fel-

nőtt vélemény. „Információ, informá-
ció! Többet kellene költeni a felvilágo-
sításra, óriási kampányokat kéne szer-
vezni, nem csak úgy tessék-lássék" -

így a másik. Rögtönzött véleménykutatásunknak ez az összes eredménye. 
Semmi mást nem tudtak javasolni a megkérdezett felnőttek. 

De létezik-e a világon eredményes küzdelem a drog ellen? Szakér-
tők azt mondják, az elrettentés módszere éppúgy nem hatásos, mint az 
úgynevezett felvilágosítás. A megelőzésnek szánt informálás inkább 
érdeklődést kelt a fiatalokban a drogok iránt. Drogfüggő betegek látvá-
nya pedig azért nem rettenti el őket, mert nem hiszik el, hogy maguk is 
kerülhetnek hasonló állapotba. 

Legújabban az élménypedagógiától remélnek legtöbbet. Nyugaton ez 
a módszer most a trendi. Itthon egy, csak egy helyen kísérleteznek vele, 
láss csodát, épp Szegeden, ahol a rendőrkapitányság iskolákkal és más 
gyermekintézményekkel fogott össze. Három éve élménypedagógiai fog-
lalkozások vannak a középiskolák közül a Krúdyban, a Vasváriban és a 
Tabán általánosban. Aki benne van, mind esküszik a módszerre, amely-
nek révén fejlődik a személyiség, a csapatépítő képességek, a szociális ér-
zékenység. Lakli 16 évesek lettek kortárs segítők, figyelnek egymásra, 
önállóbbak, jobban tudják, mit akarnak és mit nem. 

Reménykedjünk, hogy az élménypedagógiából részelök egészsé-
ges 28 évesek lesznek majd. 

Herointúladagolásban 
halt meg a fiatalember 
Heroint használt az a 28 éves fiatal-
ember, akit kedden reggel barátai 
holtan találtak egy Hont Ferenc utcai 
panellakásban. Két másik fiatalt 
kórházba szállítottak, ó'k évek óta 
heroinfüggők. A fiú egyszer már ab-
bahagyta. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 
Valószínűleg herointúladagolásban 
halt meg az a huszonnyolc éves fiatal-
ember, akit kedden reggel barátai hol-
tan találtak egy Hont Ferenc utcai la-
kásban - tudta meg lapunk. A fiú, aki 
egyébként maga is a Hont Ferenc utcá-
ban lakott, hétfő éjjel egy buliban 
volt, ahol a vendégek közül többen is 
fogyasztottak kábítószert. 

Szerkesztőségünk úgy tudja, a fiú ko-
rábban is drogozott, körülbelül fél év-
vel ezelőtt rendőrségi razzia volt nála. 
A rajtaütés eredményes volt, a rendőr-
ség kábítószert talált a lakásban. A fiút 
kényszergyógykezelésre utalták. A fia-

talember ezt követően hónapokig tiszta 
volt, de hétfőn éjjel vagy kedden reggel 
újra droghoz nyúlt. Túladagolta a kábí-
tószert, és meghalt. A többi vendég 
megijedt, és mentőt hívott, de a fiún 
már nem lehetett segíteni. Két szintén 
kábítószer hatása alatt álló fiatalon, 
egy fiún és egy lányon viszont igen. 
Őket a mentők a volt kettes kórházban 
működő SBO-ra szállították. 

Schneider Erzsébet osztályvezető fő-
orvos lapunknak elmondta: a fiatalok 
keringése stabil volt, mindketten tuda-
tuknál voltak. Saját bevallásuk szerint 
évek óta használnak heroint. Jelenleg a 
pszichiátriai osztályon kezelik őket. A 
rendőrség szakértő bevonásával eljárást 
indított ellenük kábítószerrel való visz-
szaélés megalapozott gyanúja alapján. • 

A Hont Ferenc utcában egy másik 
lépcsőház másik lakásában december 
6-án a rendőrök két férfit fogtak el, 
mert kábítószert - többek között amfe-
tamint és marihuánát - találtak náluk. 

Hódmezővásárhely ma Á 8 ezer 798 hektárjával - Budapest után - a második 
legnagyobb közigazgatási területtel bíró települése Magyarországnak. Ez 
azoknak a gazdálkodó családoknak köszönhető, akik a XVIII. században úgy 
döntöttek, városszéli földjükön tanyát építenek, és tovább növelik gazdasá-
gukat. Szeged területe mindössze 28 ezer 84 hektár, a megyeszékhelyen vi-
szont három és félszer annyian élnek, mint Vásárhelyen. 

KORMOS TAMÁS 
A közigazgatási területet nézve Ma-
gyarországon a második legnagyobb 
kiterjedésű település Hódmezővásár-
hely, 48 ezer 798 hektárral. Az alföldi 
várost ezen a téren egyedül Budapest 
előzi meg, a maga 52 ezer 516 hektár-
jával. Mindennek fényében fölértéke-
lődik a vásárhelyi önkormányzat tö-
rekvése: a külterületeken is hozzáfo-
gott a csatornázás előkészítéséhez. 

Hódmezővásárhely nagysága annak 
köszönhető, hogy kiterjedt külterület-
tel rendelkezik. A belterülete - 2192 
hektár - szinte elenyésző a 46 ezer 90 
hektáros külterülete mellett. A fenn-
maradó 514 hektár pedig zárt kerti be-
sorolást kapott. 

A tanyásodásnak köszönhető, hogy 
Vásárhely napjainkban ekkora terület-
tel rendelkezik. A XVIII. század végé-
ből származó írásos emlékek szerint 

ezen a környéken is egyre több, föld-
del rendelkező városi döntött úgy, 
hogy külterületi birtokán házat épít. 
Eleinte még be-bejártak a belvárosi 

LAKOSSÁGSZÁM SZERINT A 22. A 
lakosság száma szerint is Budapest 
áll az első helyen, 1 millió 696 ezer 
128 fővel. Debrecen a második 204 
ezer 124 fővel, Miskolc a harmadik 
172 ezer 637 fővel. Szeged 164 ezer 
883 fővel a negyedik a legnépesebb 
magyar városok sorában. A 47 ezer 
485 fővel mindössze a 22. magyar 
város Vásárhely: hatalmas külterü-
letén mindössze 4086-an laknak. 

otthonukba, de idővel végleg kint ma-
radtak. Ezáltal folyamatosan gyarapo-
dott Vásárhely területe is, mert a he-
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UJ NISSAN QASHQAI. 
VÁROSÁLLÓ. 
4 577 000 FT-TÓL 
MOSTANTÓL ERŐTELJES DÍZELMOTORRAL IS KAPHATÓ 

ALL-MODE négykerékhajtás, panoráma-tetőablak 
Alapfelszereltségként: 6 légzsák, klíma és CD-s rádió Bluetooth kihangosítóvai. 

KÖZIGAZGATÁSI T E R Ü L E T E CSAK 3718 HEKTÁRRAL KISEBB, M I N T BUDAPESTÉ 

A DUGONICS T É R R E KÖLTÖZIK A FRANCIA FIÓK IS 

Román kulturális intézet Szegeden 

Vásárhely a legnagyobb 
magyar vidéki város 

sza-parti városban nyílhat meg az első 
fiókintézet. Az átadási ceremónián ott 
volt Horia Román Patapievici, a ro-
mán kulturális intézetek elnöke is. 

Brindusa Armanca, a budapesti Ro-
mán Kulturális Intézet igazgatója el-
mondta, a szegedi fiókot a fővárosból 
fogják működtetni. - Két referens és 
egy fordító dolgozik majd itt, kiállítá-
sokat, kerekasztal-beszélgetéseket, ro-
mán filmvetítéseket szervezünk. Első-
sorban a magyarokat szeretnénk meg-
ismertetni a román kultúrával, de a 
román kisebbséget is szeretettel vár-
juk - közölte az igazgató. Kérdésünkre 
hozzátette, Közép-Kelet-Európában a 
budapestivel együtt összesen három 
román kulturális intézet működik. Ma-
gyarországon más vidéki városban 
egyelőre nem tervezik új fiókintézet 
nyitását. A szegedi egy 2005-ös kül-
ügyminiszteri megállapodás alapján 
jött létre. 

Az ünnepség után Szuromi Pál mű-
vészeti író megnyitotta Orojan István 
festőművész A gömb című tárlatát. 

A Dugonics téri épületben kap majd 
otthont a francia fiókintézet is, így a 
már működő olasszal és a tegnap át-
adott románnal együtt közös progra-
mokat is szerveznek. 

Egyetlen vidéki kirendeltségkánt tegnap délben átadták a budapesti Román 
Kulturális Intézet fiókját Szegeden. A Dugonics téri épületben kiállításokkal 
és kulturális programokkal várják majd az érdeklődőket. 

B 0 B K Ó A N N A 
Tegnap délután nyitották meg a buda-
pesti Román Kulturális Intézet szegedi 
fiókintézetét a Dugonics tér 2. szám 
alatt, az Olasz Kulturális Intézet épüle-

tében. Az ünnepségen Adrián Cioroia-
nu román külügyminiszter Szegedet a 
kulturális sokszínűség központjának 
nevezte. Botka László, Szeged polgár-
mestere hangsúlyozta: örül, hogy a Ti-

BOGYAI KATALIN SZAKÁLLAMTITKÁR ÉS ADRIAN CIOROIANU ROMÁN KÜLÜGYMINISZTER 
BÍZIK A SZOMSZÉDOS KULTÚRÁK EGYMÁSRA TALÁLÁSÁBAN Fotó: Frank Yvette 

A megyei jogú városok közigazgatási területe 


